

18 LIS. 2024

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie
SEKRETARIAT
Wpłynięcie - wysłano

18. 11. 2024

L.dz. 118022024 Ilość zał:

Podpis

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Powiatu Lubaczowskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie „Ocalić od zapomnienia” w Brzezinach; nr w KRS: 0000722907; adres siedziby: Brzeziny 86, 22-670 Bełżec, woj. lubelskie; stowarzyszenie nie posiada strony WWW; adres do korespondencji: Brzeziny 86, 22-670 Bełżec, woj. lubelskie; adres e-mail ocalic13@wp.pl; numer telefonu 724 727 044	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Magdalena Szczepańska – Prezes Stowarzyszenia tel. 724727044 e-mail: szczepanska.magdalena@wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Paczka dla kombatanta			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	26.11.2024	Data zakończenia	31.12.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Projekt ma na celu zorganizowanie Akcji paczka dla kombatanta. Projekt służy organizowaniu opieki socjalnej a także promowaniu wychowania obywatelskiego i patriotycznego młodych pokoleń oraz krzewienie wśród młodzieży i społeczeństwa wiedzy o historii regionu, jej mieszkańcach i funkcjonowaniu kół zrzeszających członków upowszechniających i kultywujących tradycję narodową. Polega na budowaniu i umacnianiu więzi międzypokoleniowej pomiędzy kombatantami, żołnierzami wojsk obrony terytorialnej, kółami zajmującymi się szerzeniem patriotyzmu a młodzieżą szkolną m.in. poprzez przygotowanie paczek świątecznych, przekazanie ich kombatantom oraz opracowanie kartki świątecznej dla kombatanta; wsparciu weteranów i seniorów należących do kół związanych z historią regionu którzy żyją często w bardzo skromnych warunkach socjalnych poprzez dostarczenie paczek świątecznych. Projekt realizowany będzie na terenie powiatu lubaczowskiego i tomaszowskiego (powiat tomaszowski tj. siedziba stowarzyszenia- zakup i pakowanie paczek i powiat lubaczowski – dostarczenie paczek, miejsce funkcjonowania Kół AK, Sybiraków i innych kół historycznych działających na terenie powiatu lubaczowskiego). Działania projektu kierowane są do byłych żołnierzy Oddziałów Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich, działających w okresie II wojny światowej i po „wyzwoleniu” na terenie powiatu lubaczowskiego a także członków wszystkich innych kół upowszechniających tradycję narodową. Właśnie ta grupa weteranów, po trudach zbrojnej walki z okupantem, doświadczyła najbardziej okrutnych prześladowań ze strony władzy ludowej. Trudno też przyznać by po 1989 roku zasługi i historia Żołnierzy Wyklętych zostały należycie docenione. Dopiero w ostatnich latach przywraca się im należną chwałę, szacunek, niejednokrotnie wyjmując z bezimiennych grobów skazanych na zapomnienie bohaterów walki o Niepodległość. Projekt stwarza możliwość okazania wdzięczności, szacunku żyjącym weteranom, seniorom których pozostało wśród nas niewielu. Być może to ostatnia szansa na bezpośrednie spotkanie tych osób, wysłuchanie ich wspomnień, podzielenie opłatkami.</p> <p>Projekt realizuje wsparcie min.: 90 weteranów/ seniorów z terenu powiatu lubaczowskiego poprzez dostarczenie im paczek świątecznych i życzeń przed świętami. Budowanie i umacnianie więzi międzypokoleniowej pomiędzy kombatantami, młodzieżą szkolną, Wojskiem Obrony Terytorialnej. Oprócz typowo materialnego znaczenia działań projektowych, jakim jest przygotowanie i przekazanie kombatantom paczek, istotny jest wymiar emocjonalny</p>				

podejmowanych działań i budowanie więzi międzypokoleniowej. Młodzież szkolna zaangażowana do tych działań ma okazję poznać mieszkających w najbliższym otoczeniu kombatantów, którzy dość często nie afiszowali swoich dokonań, będąc cichymi bohaterami historii, niejednokrotnie zapomnianymi, żyjącymi w samotności. Do projektu zaproszeni zostaną uczniowie ze szkół mundurowych, młodzież zrzeszona w Związku Strzeleckim i harcerze. Dla tych grup młodzieży szczególnie ważna jest możliwość poznania lokalnych bohaterów, których życie i poświęcenie dla ojczyzny będzie przykładem i drogowskazem do własnego rozwoju. Zakładamy, iż w projekcie uczestniczyć będzie ok. 20 młodych ludzi. Przygotują kartki świąteczne i dostarczą oni paczki świąteczne wraz z kartkami z życzeniami grupie 90 kombatantów/seniorów, których wytypują Zarządy Kół z powiatu lubaczowskiego (AK, Sybiracy, ZKRPIBWP). Wojska Obrony terytorialnej logistycznie pomogą przy rozwiezieniu paczek. Okres świąteczny jest takim czasem, w którym samotność odczuwa się najboleśniej. Poprzez zadanie chcemy choć na chwilę ofiarować weteranom odrobinę rodzinnej atmosfery, wskazać jak bardzo jesteśmy im wdzięczni i dziękujemy za to co zrobili dla naszej Ojczyzny. Jesteśmy pewni, iż te działania i nawiązany kontakt zainicjują między innymi stały zwyczaj zapraszania kombatantów na uroczystości organizowane przez młodzież ze szkół mundurowych, strzelców i harcerzy. W rezultacie przyczyni się jeszcze pełniej do integracji międzypokoleniowej i zachowania pamięci o naszych bohaterach.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba adresatów bezpośrednich projektu	90 osób	Listy uczestników
Liczba paczek świątecznych przekazanych kombatantom	90 sztuk	Protokoły przekazania
Liczba dostarczonych kartek	90 sztuk	Faktura, fotorelacja
Gadżety (magnes + smycz do kluczy)	90 sztuk	Fotorelacja, faktura
Udział wolontariuszy	20 wolontariuszy	Oświadczenia wolontariatu

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie od 2018 r. zrealizowało 19 projektów dofinansowanych ze środków publicznych dotyczących podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Przy realizacji zadania przewidziane jest zaangażowanie osób o kwalifikacjach historycznych oraz kulturoznawczych. W trakcie przeprowadzanych działań czynny udział w organizacji zadania wezmą wolontariusze, pasjonaci wydarzeń z tamtego okresu, harcerze, uczniowie szkół, wojska obrony terytorialnej, członkowie stowarzyszeń o podobnym charakterze świadczący pracę na rzecz społeczeństwa – głównie Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość, który w zadaniu pełni rolę współorganizatora. Organizacja ta posiada duże doświadczenie w realizacji podobnych zadań, dysponuje odpowiednimi kadrami, które wesprą realizację naszego zadania, głównie społeczną pracą wolontariuszy i udziałem członków Związku w wydarzeniu.

Koordinatorem zadania będzie Magdalena Szczepańska - wykształcenie wyższe, prawnik. Prezes „Stowarzyszenia Ocalić od zapomnienia w Brzezinach”. W Stowarzyszeniu prowadzi działalność w kierunku krzewienia najnowszej historii Polski, tradycji i dziedzictwa ideowego AK. Wiceprezes Światowego Związku Żołnierzy AK Okręg Zamość. Za pracę społeczną w 2019 r. odznaczona decyzją Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Medalem "Pro Patria", a w 2024 r. odznaczona medalem „ PRO BONO POLONIAE” za zasługi położone na polu krzewienia postaw patriotycznych. Laureat konkursu Przyszłość /Przeszłość fundacji im. Janusza Kurtyki za upamiętnianie w terenie. Otrzymała honorowy tytuł „ Świadka historii” z IPN. W 2024 r. otrzymała honorową „Odznakę Zasługi Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość” za krzewienie etosu Armii Krajowej i postaw patriotycznych wśród społeczeństwa. Realizator wielu projektów służących podtrzymywaniu i upowszechnianiu tradycji narodowej, pielęgnowaniu polskości oraz rozwojowi świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Aktywnie działa na rzecz pomocy kombatantom i osobom represjonowanym, organizator wielu spotkań patriotycznych i integracyjnych.

Opracowanie graficzne i wydruk kartek, materiałów reklamowych – wykwalifikowana firma zajmująca się danymi zadaniami.

Natomiast stowarzyszenie posiada maszynkę do wykonywania okolicznościowych przypinek i magnesów gdzie zostaną w ramach projektu zakupione komponenty komplet do zrobienia magnesów przez członków stowarzyszenia.

Za prace wolontariusza każdy uczestnik otrzyma podziękowanie za udział w akcji paczka dla kombatanta.

Pojazdy do przewozu paczek zabezpieczą Wojska Obrony Terytorialnej i samorządy do których zwrócimy się z prośbą.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
I.1.	Przygotowanie paczek- wolontariusze			
I.1.1.	Zakup artykułów spożywczych	5000,00	5000,00	0,00
I.2.	Przekazanie paczek - wolontariusze			
I.2.1.	Pracownicy obsługi- wolontariusze			
I.3.1	Opracowanie i wydruk kartek świątecznych	300,00	300,00	0,00
I.4.1	Zakup komponentów do robienia magnesów (komplet)	1000,00	1000,00	0,00
I.5.1.	Zakup smyczy	1000,00	1000,00	0,00
I.6.1.	Zakup pudełek do paczek	300,00	300,00	0,00
I.7.1	Usługi poligraficzne	400,00	400,00	0,00
I.8.1	Obsługa księgową projektu	400,00	400,00	0,00
	Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	8400	8400	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**PREZES STOWARZYSZENIA
„OCALIC OD ZAPOMNIENIA”**

..... w Brzezinach.....

..... *Magdalena Szczepańska*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data *17.11.2024*

STOWARZYSZENIE
„OCALIC OD ZAPOMNIENIA”
w Brzezinach
BRZEZINY 86, tel. 724 727 044
22-670 BEŁŻEC, KRS 0000 14407
REGON: 369691113 NIP: 921-235 8718